
 

 

1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΔΗΜΟΣ  ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 

Από το πρακτικό της  19ης/2025  Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Αγρινίου 

 

Αριθμός Απόφασης    540/2025 

ΘΕΜΑ:         Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο με θεμα : « Έγκριση με  11
ης

   

Αναμόρφωση Προϋπολογισμού & Τεχνικού Προγράμματος έτους 2025» 

 

Στο Αγρίνιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου επί της οδού Αβρ. 

Αναστασιάδη 1, σήμερα την  21
η
  του μήνα  Νοεμβρίου  του  έτους  2025,  ημέρα της 

εβδομάδας  Παρασκευή  και  ώρα  12:00 μ. μ  συνήλθε σε συνεδρίαση, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν. 3852/2010, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγρινίου, ύστερα από την υπ’ 

αριθμ:  48962/17-11-2025   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της,  κ Φωτάκη  Βασίλειου   

που επιδόθηκε στα μέλη της και δημοσιεύτηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου. 

       Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 9  

τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη  (6 τακτικά και  3 αναπληρωματικά),  ο 

Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης. 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ 

1. ΦΩΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    (Πρόεδρος) 

2. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΜΠΟΚΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ  

4. ΣΚΟΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5. ΖΑΡΚΑΒΕΛΗΣ    ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΚΑΨΑΛΗΣ    ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

7. ΚΟΥΜΠΟΥΛΗΣ    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ      (Αναπληρωματικό  μέλος) 

8. ΚΟΥΤΣΟΥΠΙΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ    (Αναπληρωματικό  μέλος) 

9. ΚΑΛΛΙΜΟΡΦΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ   (Αναπληρωματικό  μέλος) 

 

ΑΔΑ: 9ΟΓ1Ω65-4ΟΗ



 

 

2 

ΑΠΟΝΤΑ   ΜΕΛΗ  

1. ΤΑΣΟΛΑΜΠΡΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ  

2. ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΓΚΡΙΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Οι   οποίοι   δεν προσήλθαν    στη συνεδρίαση αν και νόμιμα και εμπρόθεσμα προσκλήθηκαν. 

 

Παρών  κατά την Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής ήταν ο  Γενικός Γραμματέας 

Δήμου Αγρινίου   κ Τζιώλης Δημήτριος.    

 

Για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης παρούσα η υπάλληλος του Τμήματος 

Αιρετών οργάνων και  Γραμματέας Δημοτικής Επιτροπής   κ. Ντρατσέλου Παναγιώτα. 

 

O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το 3
ο 

 θέμα  της  ημερήσιας διάταξης  προς τα μέλη της  

Δημοτικής  Επιτροπής, ρώτησε αν για κάποιον από αυτούς  συντρέχει κώλυμα ή 

ασυμβίβαστο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14, 58  & 75 παρ. 9 του Ν.3852/2010  & 

των άρθρων 1 & 7 του Ν. 2690/99,  προκειμένου να απέχουν από  τη  συζήτηση   του  

θέματος. 

Ουδείς  εδήλωσε  ότι  έχει κώλυμα  ή  ασυμβίβαστο. 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη τους   την  έγγραφη   εισήγηση  της Δ/νσης  

Οικονομικών  Υπηρεσιών-Τμήματος Προϋπολογισμού    Δ. Αγρινίου  η  οποία    αναφέρει   

τα εξής: 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την 216/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του 

οικονομικού έτους 2025, 
2. Την 202/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα 

Εκτελεστέων Έργων έτους 2025 και το α.π. 93763/23-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο επικυρώθηκε, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων από 159 έως 162 του Ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων), όπως 
ισχύουν με τις τροποποιήσεις, 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013 «Προϋπολογισμός Δήμων», 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72, § 1β και 1ιη «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 «Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής - προσθήκη άρθρου 
74 Α στον ν. 3852/2010», 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4722/2020 με το οποίο κυρώθηκε η από 22-8-2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου και ειδικότερα το άρθρο 6 «Αναμορφώσεις προϋπολογισμού ΟΤΑ α' και β' βαθμού», 

7. Τα οριζόμενα στην ΚΥΑ οικ. 56415/26-7-2024 «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των 
δήμων, οικονομικού έτους 2025 - Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/3-2-2004 (Β’ 253) κοινής 
υπουργικής απόφασης» και 

8. Τον έλεγχο των πιστώσεων εσόδων και εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2025 και την ανάγκη ενίσχυσης 
ή δημιουργίας πιστώσεων κάλυψης των αναγκών τους ή διορθώσεων και τακτοποιήσεων παραλείψεων, 

 
Α. Εισηγούμαστε την τροποποίηση πιστώσεων Προϋπολογισμού και Τεχνικού Προγράμματος 2025 και 
τη διαβίβασή της στο Δημοτικό Συμβούλιο για ψήφιση, όπως επιμέρους αναλύεται στις παρακάτω ενότητες. 
 
 

 

ΑΔΑ: 9ΟΓ1Ω65-4ΟΗ



 

 

3 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν της τις κείμενες διατάξεις, όλα όσα ανωτέρω 

εκτέθηκαν, μετά από διαλογική συζήτηση και δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο  

και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων  

(άρθρο 77, παρ. 10 του Ν. 4555/2019), επί παρόντων  9   μελών . 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Κ Α Τ Α    Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α  
(Μειοψήφησαν  οι κ. κ    – Καψάλης Παναγιώτης  –Κουτσουπιά Αικατερίνη  –Καλλίμορφος 

Ιωάννης  ) 

  

 

 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση την τροποποίηση πιστώσεων 

Προϋπολογισμού και Τεχνικού Προγράμματος  2025  της   11
ης

  Αναμόρφωσης   ,   ως 

εξής:  

 

 

 

Αναμόρφωση Προϋπολογισμού 2025 
 
Α. Εγγραφές εσόδων – μεταφορά αδιάθετων πιστώσεων 
 
1. Ενισχύει τους ΚΑ εσόδων του παρακάτω πίνακα (ίδια έσοδα): 

 

ΚΑ Περιγραφή Ενίσχυση 

1512 Πρόστιμα του ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 Ν 2130/93) 180.000,00 

2118.002 
Τέλος 0,5% & 2% επί των ακαθαρίστων εσόδων καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος (ΚΥΕ) ΠΟΕ 15.000,00 

2211.003 
Έκτακτα έσοδα από πρόστιμα τέλους 0,5%, 2%, ή 5% ακαθάριστων εσόδων 
καταστημάτων και τέλος παρεπιδημούντων ΠΟΕ 25.000,00 

2211.008 Πρόστιμα διατήρησης αυθαιρέτων κατασκευών ΠΟΕ 5.000,00 

Σύνολο 225.000,00 
 

Εγγράφει πίστωση +255.000,00 € στον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 
 
 

2. Ενισχύεται με πίστωση +400.000,00 € ο ΚΑ εσόδων 0311 «Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 
1828/89)» και με πίστωση +270.000,00 € ο ΚΑ εσόδων 2111.001 «Τακτικά έσοδα Π.Ο.Ε από τέλη 
Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού», με μεταφορά συνολικής πίστωσης +670.000,00 € στον ΚΑ εξόδων 
9111 «Αποθεματικό – ανταποδοτικά έσοδα». 

 
3. Μεταφέρονται οι παρακάτω αδιάθετες πιστώσεις από δαπάνες τελών κυκλοφορίας: 
 

ΚΑ εξόδων Περιγραφή 
Ποσό 

μεταφοράς 

10-6321. Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 260,00  

ΑΔΑ: 9ΟΓ1Ω65-4ΟΗ



 

 

4 

10-6323. Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 8,00  

15-6322. Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 395,00  

15-6323. Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 268,00  

30-6322. Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 480,00  

35-6323. Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 128,00  

45-6323. Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 28,00  

50-6321. Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 15,00  

50-6323. Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 206,00  

90-6322. Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 105,00  

Σύνολο 1.893,00 

 
Εγγράφει πίστωση +1.893,00 € στον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
4. Σε συνέχεια των 1505 και 1506/2025 αποφάσεων καταλογισμού Δημάρχου Αγρινίου, εγγράφεται με 

πίστωση +306.156,32 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εσόδων 4213.002 «Επιστροφή καταβληθεισών αποδοχών πρώην 
υπαλλήλων σύμφωνα με 1505 & 1506/2025 αποφάσεις καταλογισμού Δημάρχου», μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
 
 
 
 
 
 

Β. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων – εγγραφή πιστώσεων προϋπολογισμού 2025 
 
 

1. Ενισχύονται οι παρακάτω ΚΑ εξόδων για την πληρωμή τελών κυκλοφορίας (ίδια έσοδα): 

 

ΚΑ εξόδων Περιγραφή Διαφορά 

30-6321. Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 40,00  

30-6323. Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 449,50  

35-6322. Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 115,00  

Σύνολο  604,50 
 

 Μεταφέρεται πίστωση -604,50 € από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 
 
2. Ενισχύεται με πίστωση +2.287,00 € ανταποδοτικά έσοδα ο ΚΑ εξόδων 20-6322 «Τέλη κυκλοφορίας 

φορτηγών αυτοκινήτων», μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – 
ανταποδοτικά έσοδα». 

 
3. Ενισχύεται με πίστωση +560.804,16 € ανταποδοτικά έσοδα - συμψηφιστική εγγραφή ο ΚΑ εξόδων 20-6211 

«Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής 
διαδικασίας», μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ανταποδοτικά 
έσοδα». 

 
4. Για την καταβολή αποζημίωσης, ύστερα από τον καθορισμό οριστικής τιμής μονάδας αποζημίωσης, 

σύμφωνα με την 13/2025 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου Δυτικής Στερεάς Ελλάδας, εγγράφεται με 
πίστωση +23.613,91 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 30-7424.044 «Καταβολή αποζημίωσης λόγω 
απαλλοτρίωσης δυνάμει της υπ. αριθμ. 13/2025 απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Δυτικής Στερεάς 
Ελλάδας» και ενισχύεται με πίστωση +2.964,20 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 00-6492.003 «Δικαστικά έξοδα 
& έξοδα δικαστικών ή συμβιβαστικών αποφάσεων». Μεταφέρεται πίστωση -26.578,11 € ίδια έσοδα από τον 
ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
5. Σύμφωνα με τα 6/11/2025 αίτημα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών: 

 ενισχύεται με πίστωση +15.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 30-6263.001 «Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων τεχνικών έργων (φορτηγών, επιβατηγών, δικύκλων κ.λπ.)», 

 ενισχύεται με πίστωση +20.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 30-6264.001 «Συντήρηση και επισκευή 
λοιπών μηχανημάτων τεχνικών έργων», 

ΑΔΑ: 9ΟΓ1Ω65-4ΟΗ



 

 

5 

 ενισχύεται με πίστωση +8.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 35-6264. «Συντήρηση και επισκευή 
λοιπών μηχανημάτων Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου» και 

 ενισχύεται με πίστωση +10.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 91-6263.001 «Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων Λοιπών Υπηρεσιών». 

 

Για την κάλυψη των παραπάνω δαπανών, μεταφέρει πίστωση -53.000,00 € από τον ΚΑ εξόδων 9111 
«Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 

 ενισχύεται με πίστωση +100.000,00 € ανταποδοτικά έσοδα ο ΚΑ εξόδων 20-6263.001 «Συντήρηση και 
επισκευή μεταφορικών μέσων (Απορριμματοφόρων, φορτηγών, επιβατηγών, δικύκλων κ.λπ. υπηρεσίας 
Καθαριότητας)» με μεταφορά ισόποσης από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ανταποδοτικά 
έσοδα». 

 
6. Ενισχύεται με πίστωση +3.720,00 € ανταποδοτικά έσοδα ο ΚΑ εξόδων 20-6277.006 «Δαπάνες αποκομιδής 

νεκρών ζώων», μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ανταποδοτικά 
έσοδα». 

 
7. Για την αντιμετώπιση των αναγκών διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς με την πρόσληψη 

προσωπικού ΙΔΟΧ, ενισχύεται με πίστωση +2.500,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 90-6041.001 «Αμοιβή 
προσωπικού Ορισμένου Χρόνου Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης» με μεταφορά ισόποσης 
πίστωσης από τον ΚΑ εξόδων 90-6054.001 «Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ υπαλλήλων με σύμβαση 
Ορισμένου Χρόνου Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης». 

 
8. Ενισχύεται με πίστωση +25.808,97 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 70-6232.001 «Μισθώματα κτιρίων Σχολικών 

Μονάδων μεταφερόμενων από τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αιτωλοακαρνανίας Ν. 3852/2010», 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
9. Ενισχύεται με πίστωση +9.696,34 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 00-6718.001 «Εισφορά 15% από ΤΑΠ  στο 

Τ.Π. & Δανείων μέσω Δ.Ε.Η (παρ.19 αρ.24 Ν.2130/93)», μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον ΚΑ 
εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
10. Ενισχύεται με πίστωση +85.093,10 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 10-6273 «Φωτισμός και κίνηση κτιρίων», 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 
 
11. Για την κάλυψη των δαπανών των Χριστουγεννιάτικων Εκδηλώσεων σύμφωνα με το α.π. 49044/18-11-2025 

αίτημα της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Προώθησης Δράσεων Καλλιτεχνικής Παιδείας και Πολιτιστικών 
Εκδηλώσεων, εγγράφεται με πίστωση +74.400,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 15-6473.006 «Έξοδα 
διοργάνωσης Χριστουγεννιάτικων Εκδηλώσεων 2025», με μεταφορά πίστωσης -30.000,00 € από τον ΚΑ 
εξόδων 15-6473.004 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων» και -44.400,00 € από τον ΚΑ 
εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
12. Για την πραγματοποίηση συναυλίας σύμφωνα με το α.π. 49043/18-11-2025 αίτημα της Διεύθυνσης 

Οργάνωσης & Προώθησης Δράσεων Καλλιτεχνικής Παιδείας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, εγγράφεται με 
πίστωση +20.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 15-6473.007 «Δαπάνη πραγματοποίησης συναυλίας», με 
ισόποση μεταφορά από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
13. Ενισχύεται με πίστωση +2.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 00-6421.001 «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών», μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον ΚΑ εξόδων 9111 
«Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
14. Δημιουργείται με πίστωση +3.200,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 10-7135.018 «Προμήθεια και τοποθέτηση 

γυάλινων πορτών στο κτίριο στέγασης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών», μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
15. Ενισχύεται με πίστωση +2.200,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 35-6263.004 και διορθώνεται ο τίτλος σε 

«Υπηρεσίες επιθεώρησης & επανελέγχου ανυψωτικών μηχανημάτων και γεωργικών ελκυστήρων με 

ΑΔΑ: 9ΟΓ1Ω65-4ΟΗ



 

 

6 

χορτοκοπτικό Τμήματος Πρασίνου», μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον ΚΑ εξόδων 9111 
«Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
16. Ενισχύεται, σύμφωνα με αίτημα της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής, Προγραμμάτων Παιδιού, ΑμεΑ και 

Τρίτης Ηλικίας, με πίστωση +4.200,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 15-6473.005 «Έξοδα οργάνωσης 
εκδηλώσεων δομών Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής, Προγραμμάτων Παιδιού, ΑμΕΑ και Τρίτης Ηλικίας» 
και εγγράφεται με πίστωση +3.000,00 € ο ΚΑ εξόδων 15-6413.001 «Διοργάνωση εκδρομών για τις 
ανάγκες των δομών ΚΑΠΗ, ΚΗΦΗ και ΚΔΑΠ μεΑ», μεταφέροντας συνολική πίστωση -7.200,00 € από τον ΚΑ 
εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
 
 
 

Αναμόρφωση Τεχνικού Προγράμματος 
 

1. Σύμφωνα με το α.π. 46057/30-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ενισχύεται με 
πίστωση +25.000,00 € ΔΕΣΜΗΕ ο ΚΑ εξόδων 20-7325.096 «Επέκταση δικτύων δημοτικού φωτισμού δια 
μέσου δικτύων ΔΕΗ - Τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων σε στύλους ΔΕΗ, μετατοπίσεις δικτύων ΔΕΗ νέες 
παροχές 2025 π/υ 100.000,00 €» με ισόποση μεταφορά πίστωσης από τον Κ.Α. εξόδων 20-7325.091 
«Υπογειοποίηση Δικτύων ΔΕΔΔΗΕ στην οδό Παλαμά, Αναστασιάδη στο Αγρίνιο (ΥΠΟΣΤΑΘΜΟΙ)». 

 
2. Σύμφωνα με το α.π. 47161/5-11-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ενισχύεται με πίστωση 

+34.002,23 € ο ΚΑ εξόδων 64-7336.006 «Ενεργειακή αναβάθμιση σχολικού συγκροτήματος 2ου & 6ου 
Γυμνάσιου και 3ου Λυκείου Δήμου Αγρινίου» με μεταφορά πιστώσεων από τους παρακάτω ΚΑ εξόδων: 

 

 -900,00 € ΧΥ ΣΑΤΑ ΟΣΚ από τον ΚΑ εξόδων 30-7413.088 «Μελέτη υλοποίησης παρεμβάσεων οδικής 
ασφάλειας σε σχολικές μονάδες πόλης Αγρινίου», 

 

 -1.900,00 € ΧΥ ΣΑΤΑ ΟΣΚ από τον ΚΑ εξόδων 30-7413.089 «Μελέτη υλοποίησης παρεμβάσεων οδικής 
ασφάλειας σε σχολικές μονάδες λοιπών Κοινοτήτων Δήμου Αγρινίου», 

 

 -900,00 € ΧΥ ΣΑΤΑ ΟΣΚ από τον ΚΑ εξόδων 15-7413.003 «Αποτύπωση Σχολικών μονάδων Δήμου 
Αγρινίου», 

 

 -900,00 € ΧΥ ΣΑΤΑ ΟΣΚ από τον ΚΑ εξόδων 40-7412.005 «Μελέτη σύνταξης τοπογραφικών 
διαγραμμάτων δημοτικών ακινήτων και σχολικών συγκροτημάτων» και 

 

 -29.402,23 € ΣΑΤΑ ΟΣΚ από τον ΚΑ εξόδων 70-7331.001 «Συντηρήσεις Σχολικών Κτιρίων Δήμου 
Αγρινίου 2025». 

 
3. Για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών από την εκδήλωση 

πλημμυρικών φαινομένων και ενόψει της χειμερινής περιόδου, σύμφωνα με το α.π. 45288/23-10-2025 
έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, ενισχύεται με πίστωση +45.000,00 € ίδια έσοδα ο 
ΚΑ εξόδων 92-6233.001 «Μισθώματα μηχανημάτων για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών Πολιτικής 
προστασίας -βάσει Μητρώου», με μεταφορά ισόποσης πίστωσης από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – 
ίδια έσοδα». 

 
4. Εγγράφεται, σύμφωνα με το α.π. 37567/9-9-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με 

πίστωση +62.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 30-7326.046 «Κατασκευή αγωγού αποχέτευσης ομβρίων 
Φ800 στην οδό Πανεπιστημίου έως την οδό Αλεξά μήκους 270,00 μ.», με μεταφορά ισόποσης πίστωσης από 
τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
5. Με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η αποδοχή χρηματοδότησης του έργου «Ανακατασκευή 

επιφάνειας ταρτάν στίβου δημοτικού αθλητικού κέντρου «Μιχάλης Κούσης» Δήμου Αγρινίου με Κωδικό ΟΠΣ 
5227335 στο ΤΠΑ ΥΠΑΙΘΑ-ΤΟΜΕΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 2021-2025».  

 

Κατόπιν των παραπάνω δημιουργούνται: 

ΑΔΑ: 9ΟΓ1Ω65-4ΟΗ



 

 

7 

α. με πίστωση +1.300.000,00 € ο ΚΑ εσόδων 1322.053 «Χρηματοδότηση έργου ανακατασκευή επιφάνειας 
ταρτάν στίβου δημοτικού αθλητικού κέντρου «Μιχάλης Κούσης» Δήμου Αγρινίου με Κωδικό ΟΠΣ 5227335 
στο «ΠΑ ΥΠΑΙΘΑ-ΤΟΜΕΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 2021-2025» και αντίστοιχα 
β. με πίστωση +1.300.000,00 € ο Κ.Α. εξόδων 61-7326.001 «Ανακατασκευή επιφάνειας ταρτάν στίβου 
δημοτικού αθλητικού κέντρου «Μιχάλης Κούσης» Δήμου Αγρινίου με Κωδικό ΟΠΣ 5227335 στο ΤΠΑ 
ΥΠΑΙΘΑ-ΤΟΜΕΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 2021-2025». 

 
6. Με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η αποδοχή χρηματοδότησης του έργου «Σήμανση, 

Διάνοιξη ορειβατικών διαδρομών του όρους Αρακύνθου και της νότιας όχθης της λίμνης Τριχωνίδας του 
δήμου Αγρινίου με Κωδικό ΟΠΣ 6038818 στο Πρόγραμμα Δυτική Ελλάδα 2021-2027 και στην Προτεραιότητα 
Ενίσχυση της βιώσιμης τοπικής ανάπτυξης μέσα από ολοκληρωμένες παρεμβάσεις στην Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας».  

Κατόπιν των παραπάνω δημιουργούνται: 
α. με πίστωση +362.015,45 € ο Κ.Α. εσόδων 1328.042 «Χρηματοδότηση έργου: Σήμανση, Διάνοιξη 
ορειβατικών διαδρομών του όρους Αρακύνθου και της νότιας όχθης της λίμνης Τριχωνίδας του δήμου 
Αγρινίου με Κωδικό ΟΠΣ 6038818 στο Πρόγραμμα Δυτική Ελλάδα 2021-2027 και στην Προτεραιότητα 
Ενίσχυση της βιώσιμης τοπικής ανάπτυξης μέσα από ολοκληρωμένες παρεμβάσεις στην Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας» και αντίστοιχα 
 

β. με πίστωση +343.598,66 € ο Κ.Α. εξόδων 69-7326.004 «Σήμανση, διάνοιξη ορειβατικών διαδρομών του 
όρους Αρακύνθου και της νότιας όχθης της λίμνης Τριχωνίδας του Δήμου Αγρινίου -Υποέργο 1 με Κωδικό 
ΟΠΣ 6038818 στο Πρόγραμμα Δυτική Ελλάδα 2021-2027 και στην Προτεραιότητα Ενίσχυση της βιώσιμης 
τοπικής ανάπτυξης μέσα από ολοκληρωμένες παρεμβάσεις στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας» και 
 

γ. με πίστωση +18.416,79 € ο Κ.Α. εξόδων 69-6117.007 «Αμοιβή Τεχνικού Συμβούλου για την υλοποίηση 
της πράξης: Σήμανση, Διάνοιξη ορειβατικών διαδρομών του όρους Αρακύνθου και της νότιας όχθης της 
λίμνης Τριχωνίδας του Δήμου Αγρίνιου -Υποέργο 2 με Κωδικό ΟΠΣ 6038818 στο Πρόγραμμα Δυτική Ελλάδα 
2021-2027 και στην Προτεραιότητα Ενίσχυση της βιώσιμης τοπικής ανάπτυξης μέσα από ολοκληρωμένες 
παρεμβάσεις στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας». 
 

7. Σύμφωνα με το α.π. 49557/20-11-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών: 

 ενισχύεται με πίστωση +3.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 30-7336.061 «Συντήρηση κι επισκευή 
κοινόχρηστων χώρων στη ΔΕ Παρακαμπυλίων», με μεταφορά ισόποσης πίστωσης από τον ΚΑ εξόδων 
30-6662.040 «Προμήθεια ψυχρού ασφαλτομίγματος για την συντήρηση βελτίωση Κ.Χ εγκαταστάσεων και 
υποδομών Δήμου Αγρινίου», 

 ενισχύεται με πίστωση +3.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 30-7336.063 «Συντήρηση κι επισκευή 
κοινόχρηστων χώρων στη ΔΕ Παναιτωλικού», με μεταφορά ισόποσης πίστωσης από τον ΚΑ εξόδων 30-
6662.040 «Προμήθεια ψυχρού ασφαλτομίγματος για την συντήρηση βελτίωση Κ.Χ εγκαταστάσεων και 
υποδομών Δήμου Αγρινίου», 

 δημιουργείται με πίστωση +4.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 30-7326.047 «Κατασκευή τοιχίων 
αντιστήριξης στο Νεκροταφείο Καμαρούλας - και κατασκευή επενδεδυμένων τάφρων σε οδούς εκτός 
σχεδίου βόρεια της Κ. Αγρινίου», με μεταφορά ισόποσης πίστωσης από τον ΚΑ εξόδων 30-6662.040 
«Προμήθεια ψυχρού ασφαλτομίγματος για την συντήρηση βελτίωση Κ.Χ εγκαταστάσεων και υποδομών 
Δήμου Αγρινίου», 

 εγγράφεται με πίστωση +1.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 70-7331.005 «Εργασίες επισκευής 
τουαλετών-χώρων υγιεινής στο 2ο ΕΠΑΛ Αγρινίου π/υ 21.000,00€», με μεταφορά ισόποσης πίστωσης 
από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα» και 

 δημιουργείται με πίστωση +19.457,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 30-7336.074 «Εργασίες συντήρησης- 
επισκευής των γεφυρών bailey Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Ανδρέα, Δημοτικής Κοινότητας Κάτω 
Κερασόβου, Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Νικολάου και Δημοτικής Κοινότητας Σαργιάδας», με μεταφορά 
ισόποσης πίστωσης από τον ΚΑ εξόδων 30-6662.040 «Προμήθεια ψυχρού ασφαλτομίγματος για την 
συντήρηση βελτίωση Κ.Χ εγκαταστάσεων και υποδομών Δήμου Αγρινίου». 

 
8. Εγγράφεται, σύμφωνα με το από 20/11/2025 αίτημα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με πίστωση 

+30.456,35 € ΣΑΤΑ 2025 ο ΚΑ εξόδων 30-7413.098 «Μελέτη Αποτυπώσεων Αγροτικής Οδοποιίας Τ.Κ. 
Αγρινίου & Τ.Κ.  Ρίγανης –ΤΜΗΜΑ ΙΙ», με μεταφορά ισόποσης πίστωσης από τον ΚΑ εξόδων 30-7413.097 

ΑΔΑ: 9ΟΓ1Ω65-4ΟΗ



 

 

8 

«Μελέτη Αποτυπώσεων Αγροτικής Οδοποιίας Τ.Κ. Αγρινίου & Τ.Κ. Ρίγανης και σύνταξη τοπογραφικών 
διαγραμμάτων τροποποιήσεων ρυμοτομικών σχεδίων Δήμου Αγρινίου». 

 
9. Σύμφωνα με την αριθμ. 60593/18-11-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, εντάχθηκε η πράξη 

Αποκατάσταση ζημιών στο αγροτικό οδικό δίκτυο των Δημοτικών Ενοτήτων Στράτου, Μακρυνείας, 
Αρακύνθου και Παρακαμπυλίων του Δήμου Αγρινίου, από την πλημμύρα της 5ης Οκτωβρίου 2024» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5226376 στο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ Α) ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΤΑ 2021-
2025», συνολικού ποσού 500.000,00 €. 
Κατόπιν των παραπάνω: 

 

α. δημιουργείται με πίστωση +500.000,00 € αποκατάσταση ζημιών πλημμύρας 5-10-2024 ο Κ.Α. εσόδων 
1325.002 «Χρηματοδότηση πράξης: Αποκατάσταση ζημιών στο αγροτικό οδικό δίκτυο των Δημοτικών 
Ενοτήτων Στράτου, Μακρυνείας, Αρακύνθου και Παρακαμπυλίων του Δήμου Αγρινίου, από την πλημμύρα 
της 5ης Οκτωβρίου 2024» με Κωδικό ΟΠΣ 5226376 στο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 
Α) ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΤΑ 2021-2025» και αντίστοιχα 
 

β. ενισχύεται με πίστωση +500.000,00 € αποκατάσταση ζημιών πλημμύρας 5-10-2024 ο Κ.Α. εξόδων 92-
6233.001 «Μισθώματα μηχανημάτων για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών Πολιτικής προστασίας -βάσει 
Μητρώου». 

Είσπραξη και απόδοση κρατήσεων  
 

Ενισχύεται με πίστωση +3.000,00 € ο ΚΑ εσόδων 4131.003 «ΤΣΜΕΔΕ εισφορά εργοδότη και εργαζομένου» 
και ισόποσα ο ΚΑ εξόδων 00-8231.003 «Απόδοση στο ΤΣΜΕΔΕ ασφαλιστικών εισφορών-κρατήσεων 
μισθοδοσίας». 
 
 
 

Τακτοποίηση εσόδου μέσω επενδυτικού δανείου 
 

Μεταφέρει, σύμφωνα με την 6/2019 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., από τον ΚΑ εσόδων 1322.044 «Χρηματοδότηση για 
AΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ, Πρόγραμμα ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» ποσό 
270.584,39 € και το εγγράφει στον ΚΑ εσόδων 3123.003 «Επενδυτικό δάνεια του αρ. 69 του ν. 4509/2017 για 
το έργο AΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ, Πρόγραμμα ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ». 
 
 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αυξ. αριθμό      540/2025 

Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

           

 

 

 

 

 

 

ΦΩΤΑΚΗΣ  Φ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                           

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

ΑΔΑ: 9ΟΓ1Ω65-4ΟΗ


		2025-11-24T09:28:02+0200
	Athens




